
 

 

  

 

   

 
     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Bovio-Pontillo-Pascoli” - CICCIANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via degli Anemoni – 80033 Cicciano (NA) – Tel 081 8248687 – Fax 081 8261852 

C. M.: NAIC8EX00R - C. F.: 92044530639 - e-mail: naic8ex00r@istruzione.it - pec: naic8ex00r@pec.istruzione.it 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
    

Prot. n. 2310/IV-5 del 3/5/2024                       Agli Atti / All’Albo 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 
per la valutazione delle candidature relative all’AVVISO DI SELEZIONE per il conferimento di n. 3 incarichi di 
ESPERTI e n. 3 incarichi di TUTOR per l’attivazione di n. 3 EDIZIONI - Percorsi di formazione per  l potenziamento 
delle competenze linguistiche degli alunni della Scuola Secondaria di I Grado 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE (prot. n. 2005/IV-5 del 18/04/2024) per il conferimento di n. 3 

incarichi di ESPERTI e n. 3 incarichi di TUTOR per l’attivazione di n. 3 EDIZIONI - Percorsi di 
formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli alunni della Scuola 
Secondaria di I Grado; 

VISTO       l’elenco dei partecipanti alla selezione in qualità di Esperti e Tutor: 

- Vecchione Diletta (unica docente in possesso del titolo di docente esperta 

madrelingua – punti 38).  

- Iasevoli Anna, Peluso Federica, Giugliano Giuseppina (tutte e tre in possesso di 

Laurea in Lingue e letterature straniere), rispettivamente con il seguente 

punteggio in graduatoria: 48, 24, 62. 
VISTO       il Verbale prot. n. 2307/IV-05 del 3/5/2024 con il quale la Commissione di Valutazione ha 

provveduto ad esaminare le richieste di candidature pervenute; 

CONSIDERATI  i punteggi assegnati ai candidati come da prospetto seguente; 

      l’elenco   

 



 

 

 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE PER 
L’ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO NELLA 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

 

GIUGLIANO 

 

 

IASEVOLI 

 

 

PELUSO 

TITOLI DI STUDIO    

A.1 Diploma di laurea conseguito nel 
precedente ordinamento 
universitario ovvero laurea 
magistrale di cui al nuovo 
ordinamento universitario 

Fino a 95 punti 10  
Da 96 a 107 punti  15  
Da 108 a 110 punti 18  
+ punti  2 se con attribuzione lode 

10 18 10 

A.2 Eventuale altra laurea magistrale Punti 5 
   

A.3 Diploma di scuola secondaria di II 
grado (non si valuta se possessori di 
Laurea magistrale) (se ne valuta 1 
solo) 

Punti 10 

   

A.4 Titoli relativi a specializzazioni, 
diplomi di perfezionamento post 
laurea, master, dottorato di ricerca, 
(tutti di durata non inferiore ad un 
anno) rilasciati da università Statali e 
non Statali, esperienze di 
studio/lavoro all’estero. 

Punti 2 per ciascun titolo Max 
punti 10 

6  4 

A.5 Certificazione informatica 
rilasciata da Ente accreditato e 
riconosciuto dal MIM ( se ne valuta 1 
sola) 

Punti 5 

5 5 5 

A.6 Conoscenza certificata di una 
lingua straniera Livelli B2/C1/C2 (si 
valuta 1 sola certificazione) 

Livello B2 Punti 2  
Livello C1 Punti 3 
Livello C2 Punti 5 
 

2 5 5 

B.1 Incarichi di varia natura ricoperti 
come supporto al funzionamento 
dell’Istituzione Scolastica negli ultimi 
dieci anni (docenti a supporto FF.SS, 
Responsabile di plesso, Capo 
dipartimento, Coordinatore di classe, 
Collaboratore DS) (si valutano max 5 
esperienze) 

Punti 2 (Max punti 10) 

   

B.2 Partecipazione in qualità di 
esperto a corsi realizzati con il Fondo 
d’Istituto e/o a progetti speciali: 
“Scuole Aperte”, “Scuole a rischio”, 
PON-INDIRE, POR - Campania, … (si 
valutano max 5 esperienze) 

Punti 4 (Max punti 20) 

20 20  

B.3 Partecipazione in qualità di tutor 
a corsi realizzati con il Fondo 
d’Istituto e/o a progetti speciali: 
“Scuole Aperte”, “Scuole a rischio”, 
PON-INDIRE, POR - Campania, … (si 
valutano max 5 esperienze) 

Punti 2 (Max punti 10) 

10   

B.4 Conoscenze specifiche 
dell’argomento documentate 
attraverso esperienze di Esperto in 
tematiche inerenti all’argomento 
della selezione se non coincidenti con 
quelli del punto B.2 

Max punti 5 (1 punto per ogni 
esperienza pertinente) 

5   

B.5 Conoscenze specifiche 

dell’argomento documentate 

attraverso corsi di formazione 

minimo 12 ore con rilascio di 

attestato 

Max punti 5 (1 punto per ogni 

esperienza pertinente) 

4   

TOTALE 62 48 24 



 

 

 

DECRETA 

di approvare, in via provvisoria, l’assegnazione/graduatoria ai fini dell’abbinamento degli Esperti e Tutor ai percorsi formativi 

(edizioni) di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli alunni della Scuola Secondaria di I 

Grado 

Esperti  dei 3 percorsi formativi Vecchione – Giugliano – Iasevoli  

Tutor    dei 3  percorsi formativi Acierno – Boccieri - Pizza 
 

Avverso la presente assegnazione/graduatoria PROVVISORIA è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni. 

In assenza di RICORSI, l’assegnazione/graduatoria diverrà DEFINITIVA. 

                          Il Dirigente Scolastico 

                                            prof. Giacomo Vitale 
                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                        ai sensi dell’art.3 co. 2 D.Lgs. 39/93 

 

  

 

             


